

# Ongevallenverzekering in-/opzittenden (OVI)



## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Hiscox Nederland, schadeverzekeraar, vergunning: B217018 (NL)

Product: Ongevallenverzekering voor In-/Opzittenden, Classic Cars by Hiscox CC24.01

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt bij een verkeersongeval schade aan personen en spullen in uw klassieke motorrijtuig (klassieker). Het maakt daarbij niet uit wie er schuldig was aan het ongeluk. Dit is een aanvullende verzekering. Is de schade door een aansprakelijkheidsverzekering van uzelf of een medeverzekerde gedekt? Dan geldt die verzekering.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ U en passagiers die zich met toestemming in het motorrijtuig bevinden, zijn verzekerd tijdens verkeersongevallen waarbij u in nauwe relatie met de klassieker bent. Bijvoorbeeld als u in de klassieker bent, in- of uitstapt, onderweg de klassieker repareert, een band verwisselt of tankt.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ Wij vergoeden maximaal het op het polisblad vermelde bedrag.

#### Overlijden

- ✓ Wij vergoeden de schade die ontstaat aan nabestaanden (conform de in artikel 6:108 BW genoemde gerechtigden) na overlijden tot maximaal het op het polisblad vermelde bedrag.

#### Extra informatie

De maximale uitkering is afhankelijk van het gekozen verzekerde bedrag. De verzekerde som die op het polisblad staat vermeld is beschikbaar per verzekerde voor een maximum van vijf verzekerden.

#### Invaliditeit

- ✓ Raakt de bestuurder of een passagier blijvend invalide? Dan keren we één keer maximaal het op het polisblad vermelde bedrag uit. De hoogte van het bedrag hangt af het gekozen verzekerde bedrag en van de mate van invaliditeit.

#### Extra informatie

Iemand is blijvend invalide als hij of zij gewond raakt en nooit meer helemaal geneest.

#### Keuze: Schade aan spullen

Schade aan kleding en persoonlijke bagage kan meeverzekerd worden. Deze schade wordt vergoed als er geen andere verzekering is die deze schade uitkeert.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade die wordt vergoed door een aansprakelijkheidsverzekering
- ✗ Verwondingen die een passagier oploopt als hij zich in de laadruimte van uw klassieker bevindt.
- ✗ Schade die ontstaat door een bestuurder die de klassieker niet mag besturen of tijdens een racewedstrijd.

#### Geld, cheques, creditcards

- ✗ Geld, cheques, creditcards, crypto currency, NFT's (non-fungible tokens) e.d. zijn niet verzekerd.

#### Schade aan klassieker

- ✗ Schade aan de klassieker zelf, accessoires daarvan, of een caravan of aanhanger is niet verzekerd.

#### Smartengeld

- ✗ We vergoeden geen smartengeld voor immateriële schade. Dit is letselschade door bijvoorbeeld pijn en verdriet.

#### Alcohol en verdovende middelen

- ✗ Schade veroorzaakt als gevolg van het besturen van de klassieker onder invloed van alcohol en/ of verdovende middelen.

#### Extra informatie

Uw recht op uitkering vervalt wanneer u wordt verdacht van het handelen in strijd met artikel 8 van de Wegenverkeerswet (rijden onder invloed van alcohol, maar ook van drugs of medicatie die de rijvaardigheid beïnvloeden) en geweigerd heeft zich te onderwerpen aan een bloedonderzoek of een ander onderzoek ter vaststelling van het in artikel 8 van de Wegenverkeerswet bedoelde gehalte of gebruik.

#### Overig gebruik

- ✗ Wanneer u uw klassieker voor andere dan hobbymatige doeleinden gebruikt zoals verhuur, handel en het beroepsmatig vervoeren van personen, dan biedt deze verzekering geen dekking.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

! We vergoeden tot maximaal het op het polisblad vermelde bedrag.

Als blijkt dat het aantal inzittenden het opgegeven aantal verzekerde zitplaatsen overtreft, wordt uitgekeerd naar verhouding van het aantal opgegeven zitplaatsen tot het aantal werkelijke inzittenden.

---

#### Eigen risico

! Op deze verzekering is geen eigen risico van toepassing.



### Waar ben ik gedekt?

✓ Bij de polis ontvangt u ook een Groene Kaart. Deze verzekering geldt in alle landen die op de Groene Kaart staan en die niet zijn doorgestreept.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

- Omstandigheden en aanspraken schriftelijk en zo spoedig mogelijk melden.
- Schade voorkomen en beperken.
- Inlichtingen verstrekken, documenten overleggen en medewerking verlenen bij een schade
- Melden van het wijziging(en) van het risico
- Betalen van de premie en het verstrekken van gegevens voor de premiebepaling



### Wanneer en hoe betaal ik?

De premie kan worden voldaan in termijnen middels een automatische incasso via de verzekeraar of de verzekeringsadviseur.

De premie dient uiterlijk binnen 30 dagen nadat deze verschuldigd is te zijn voldaan. De aanvang en vervolgpremie is verschuldigd per de in de polis genoemde ingangsdatum of contractvervaldatum.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De polis wordt van kracht om 00:00 uur op de ingangsdatum die op de polis vermeld staat

De polis heeft een looptijd (contractstermijn) van één jaar die stilzwijgend wordt verlengd aan het einde van de contractstermijn tenzij de polis door opzegging is geëindigd.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

De polis kan tegen het einde van de contactstermijn schriftelijk worden beëindigd. Hierbij geldt een opzegtermijn van één maand.

De opzegging kan worden verzonden naar het adres van de verzekeringsadviseur zoals vermeld op de polis of naar het volgende adres:

Hiscox Nederland

Postbus 87033

1080 JA Amsterdam

Of per mail naar [hiscox.underwriting@hiscox.nl](mailto:hiscox.underwriting@hiscox.nl)